Okt. 21. (22. die 2. diei Michaelis) A pozsonyi káptalan emlékezetül adja, hogy  Pálóci 
Mathyus országbírónak a Bazyn-i Miklós fi a: Groff György felperes és carnalis test-
vére: Miklós közötti perben hozott bírói intézkedése értelmében az abban megneve-
zett Czethnek-i László gubernator cruciferatus Sancte Trinitatis de Calidis Aquis és 
Gymes-i  Forgacz (dictus) Péter (egr.), a király által külön e célra kirendelt királyi embe-
rekkel Groff Miklós részére Illés kanonokot, Groff György részére pedig Ozsvát java-
dalmast (discr.) küldték ki, akik visszatérve elmondták, hogy ők Mihály-nap 2. napján 
(szept. 30.) és az azt követő napokon kimenve a felek öröklött birtokaira, azaz Bozyn 
 castrum és opidum, továbbá Swmberg, Lympah, Prathon, Czayel, Newfeld, Swaynspah, 
Aysgraw, alia Aysgraw, Wyfalu, Bel, Pomsa, Czetertek, Paka, Nemetsok, Eghazaskyrth, 
Bekenkyrth és Zemeth birtokokra, a szomszédok és határosok meg a felek ügyvédjei-
nek jelenlétében a következőképpen osztották fel azokat: Primo turrim lapideam supra 
portam castri Bozyn prenotati elevatam simulcum eadem porta ac cunctis edifi ciis in 
ipsa turri habitis, capellam insuper et puteum in eodem castro fundatam et existenti 
communi partium usui, domos vero et edifi cia a dicta turri usque ad prescriptam 
capellam a plaga meridionali constructas et existentia memorato Nicolao, ab ipsa autem 
capella usque ad aciem cuiusdam domus lapidee, magne stube annexe, easdem domum 
et stubam magnam includendo, a plaga scilicet septemtrionali situatas et habita iamdicto 
Georgio. Et tandem ab ipsa acie domus prenotate usque ad cardinem hostii cuiusdam 
domus parve pistoribus apte antefato Nicolao; dehinc vero usque ad dictas turrim et 
portam memorato Georgio. Antemurale quoque ipsius castri vulgo parkan vocatum 
similiter in duas partes dividendo medietatem eiusdem a dicta plaga meridionali 
habitam dicto Nicolao et aliam medietatem prenarrato Georgio Groff semper sorte 
posita dimisissent. Pontes etiam castri, interiorem scilicet et exteriorem cum fossatis ac 
portam exteriorem cum propugnaculo seu ciborio et stuba parva portariorum supra et 
iuxta eandem portam existentibus, necnon stabula equorum cum toto vallo vulgo plank 
appellato ac intermedium eiusdem valli partibus prescriptis communiter habendo et in 
locis necessariis reformando commisissent.
 Predictum siquidem oppidum Bozyn demptis ecclesia parochiali in honore Beate 
Marie virginis gloriose et hospitali in honore Sancti Spiritus fundatis, domibusque 
plebanie et rectoratus eiusdem hospitalis prebendariorum, campanatoris et scola, item 
vineis, molendinis et censibus seu redditibus a balneo vel aliunde eisdem ecclesie, 
hospitali et prebende seu altari earundem deputatis et proveniendis, quas et que 
partes statu, libertate et conditionibus sub prioribus permisissent, similiter in duas 
partes hoc modo sequestrassent: quod incepissent ab exteriori ponte prescripti castri 
et per medium platee vulgo Varucza seu Vasarucza vocate ad plagam meridionalem 
descendendo venissent ad circulum fori, ubi declinando versus plagam occidentalem 
incidissent in quendam rivulum per ipsum opidum decurrentem et per decursum eius 
descendendo pervenissent ad fi nem eiusdem opidi et sic medietatem ipsius totius oppidi 
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a plaga occidentali existentem; ab illo fi ne usque ad alium fi nem demptis quibusdam 
duabus domibus, una scilicet parva in dicto fi ne opidi prescripti iuxta dictum rivulum 
a prescripta plaga occidentali immediate existente, quam partes pro utilitate et comodo 
prenotati opidi civibus et hospitibus de eodem utendam annuissent, alia vero magna vulgo 
perghauz vocata in superiori acie platee cerdonum constructa, quam alteri medietati 
ipsius opidi adiunxissent iamfato Nicolao Groff dimisissent; reliquam vero medietatem 
ipsius totius opidi a plaga orientali habita similiter ab uno fi ne usque ad alium unacum 
dicta magna domo aciali perghauz nominata preallegato Georgio Groff reliquissent, 
linea insuper platee vulgo Kertwcza appellate a plaga septemtrionali adiacens iamtacto 
Nicolao, altera autem linea eiusdem platee a parte dicti castri sita pretitulato Georgio 
Groff semper sorte posita cessisset et remansisset.1
 Insuper iura montana, terragia et alios redditus vinearum, silvarum, maccellorum, 
molendinorum, tributorum et aquarum, necnon pascua, terras arabiles, pomeria et 
prata intra metas dictorum castri et opidi ac possessionum prescriptarum plantatarum 
habita et existentia partibus communiter tenenda et habenda deputassent. Decrevissent 
etiam et eedem partes voluissent, quod si vinea aliqua per mortem alicuius iobagionis 
cuiuscunque partis in aliquam partium devolveretur aut forte propter aliquos graves 
excessus per alteram ipsarum partium reciperetur, que scilicet vinea prius dominio 
censualis extiterat vel terragium solvebat et hanc vineam ipsa pars pro se reservaret, ut 
alicui familiari donaret, extunc medietatem huiusmodi